PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686
gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Requerimento Nº __________ /2023

Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. Paulo
Carqueija Monteiro.

 Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado,
enviar oficio ao EXMO. SR.(A) DIRETOR(A) REGIONAL DA COELBA (Companhia
de Eletricidade do Estado da Bahia) R. Semi Anel Viário, 2462 - Alto dos Canecos,
Itabuna – BA

Assunto: Reiterando a indicação de n°872/2023, Requer que seja realizado
os procedimentos necessários com o máximo de urgência para executar serviços de
PODA DE ÁRVORE, em toda a extensão da RUA BEIRA RIO, bairo Vila Cachoeira.

 JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento, já realizado por mim anteriormente, conforme a
indicação de n°872/2023, se faz necessário em face de recebermos constantes
solicitações e queixas dos munícipes que residem e circulam por este local. Tendo
em vista que, as árvores supramencionada encontram-se com seus galhos enormes,
alcançando os fios de eletricidade.

Mediante importância da medida proposta, solicito que sejam tomadas as
providências cabíveis em regime de urgência, a fim de solucionar o problema
apresentado e proporcionar maior segurança e conforto aos nossos munícipes.

Vejamos

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686
gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

No mais coloca-se a inteira disposição para dirimir eventuais dúvidas ou
disponibilizar informações que oportunamente sejam requeridas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 30 de Outubro de 2023